ПРОЕКТ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	 внеочередная сессия
седьмого созыва
	от «»  2023 г.
№

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

от 14 февраля 2007 года № 255

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Советского муниципального района р е ш и л о:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 14 февраля 2007 года № 255 следующие изменения:

1.1. пункт 5 части 12.2. статьи 12 изложить  в следующей редакции:
«5) для размещения сетей связи;»

1.2. часть 14.1. статьи 14. дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) для размещения объектов почтовой связи.»

 2. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
 4.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, платежам, экономическим вопросам и предпринимательству Собрания депутатов Советского муниципального района.
	Глава

Советского муниципального района
	С.М. Халтурин

 ИСПОЛНИТЕЛЬ: руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Марихина В.В. Тел. 9-40-65